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Sissejuhatus 

 

Alutaguse valla eelarvestrateegia on sisult omavalitsuse 2020.–2023. aasta eesmärkidega 

finantsprognoos, mis esitab tegevustulud, tegevuskulud, investeeringud ja finantseerimistegevuse ning 

nendest lähtuvad rahavood. Eelarvestrateegia annab ülevaate Alutaguse valla arvestusüksuse 

finantsseisust prognoosib tuleviku rahavoogude kujunemist, sätestab finantsdistsipliini tagamise 

meetmed. 

 

Eelarvestrateegia esitab andmed kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduses (KOFS) 

nõutud koosseisus ja kujul. Eelarvestrateegia vaadatakse üle iga-aastaselt ja kinnitatakse volikogu poolt 

esitamiseks Rahandusministeeriumile. Koostamise lähtealuseks on Alutaguse valla arengukava 

aastateks 2018 – 2030, Rahandusministeeriumi andmed ja majandusarengu prognoosid. 

 

Eelarvestrateegia aastateks 2020- 2023 on koostatud tekkepõhiselt. Tekkepõhises eelarves kajastatakse 

tehingud vastavalt nende toimumisele, sõltumata sellest, millal nende eest raha laekub või välja 

makstakse. Eelarve struktuur ja ülesehitus ei erine kassapõhise ja tekkepõhise eelarve korral oluliselt. 

 

Vastavalt KOFS-ile  jaotatakse eelarve ja eelarvestrateegia järgmisteks osadeks: 

 Põhitegevuse tulud; 

 Põhitegevuse kulud; 

 Investeerimistegevus; 

 Finantseerimistegevus; 

 Likviidsete varade muutus. 

 

Kõik rahalised näitajad eelarvestrateegia tabelites on toodud eurodes. 

 

1. Toimekeskkonna ülevaade 

1.1 Majanduslik olukord riigis 

Ülevaade majanduskeskkonnast on koostatud Rahandusministeeriumi kevadisele majandusprognoosile 

tuginedes.1  

Rahandusministeeriumi majandusprognoosi põhinäitajad Eesti kohta tervikuna: 

 

 

                                                 
1 https://www.rahandusministeerium.ee/et/riigieelarve-ja-majandus/majandusprognoosid 

https://www.rahandusministeerium.ee/et/riigieelarve-ja-majandus/majandusprognoosid
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2019. aastal on oodata tugevat majanduskasvu ja järgmistel aastatel mõnevõrra aeglasemat. Eesti 

ettevõtted on jätkuvalt konkurentsivõimelised ning ekspordi kasv jätkub. Siiski on maailma 

majanduses palju ebakindlust ja seetõttu Eesti eksport ei kasva enam nii kiiresti kui varem. Samuti on 

oodata investeeringute kasvu jätku, mis suurendab Eesti ettevõtete kasvuvõimet tulevikus. 

 

 

Eesti tööturg toimib ka järgnevatel aastatel väga hästi: tööpuudus püsib madal ja tööhõive on kõrge. 

Palgad tõusevad endiselt kiiresti, kuid samas on palgatõus kooskõlas majanduskasvuga ja palkade kasv 

on senisest aeglasem. Rändesaldo jääb positiivseks: Eestisse tuleb rohkem inimesi, kui siit lahkub, sest 

palkade kasv on siin kiire ja siin on võimalik hea töökoht leida. 

 
Välistegurite tagasihoidlikuma panuse ja maksumuudatuste mõju vähenemise tõttu võib lähiaastatel 

oodata 2% lähedast inflatsiooni. Energiahindu mõjutab madalamast nafta hinnast tingitud mootorikütuse 

mõningane odavnemine, elektri börsihinna langus mulluselt kõrgtasemelt ning puidukütte hinnatõusu 

pidurdumine. 2021.–2022. a kergitavad tarbijahindu toidu ning teenuste kallinemine. 
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Maksukoormuseks kujuneb 2019. aastal 33,6% SKPst, mis vastab eelarves oodatud tasemele. Aastatel 

2020–2023 kasvavad maksutulud aeglasemalt kui nominaalne SKP ja maksukoormus langeb 2023. 

aastaks 32,5%le SKPst, mis on viimase üheksa aasta madalaim tase. Kõige kiiremini kasvavad 

tööjõumaksud ja käibemaks, maksutulude kasvu aeglustavad juriidilise isiku tulumaks ja aktsiisid. 

1.2 Majanduslik olukord Alutaguse vallas 

 

Alutaguse valla  eripäraks on suur territoorium (1465 km²), hõre asustus, piirnemine Peipsi järve ja 

Narva jõega ning suuremate keskuste puudumine.  

 

Vanuseline struktuur on nii Ida-Viru maakonnas kui ka Alutaguse vallas Eesti keskmisega võrreldes 

vähem jätkusuutlik – laste ja noorte osakaal elanikkonnas on keskmisest madalam, eakate oma kõrgem. 

See tähendab, et perspektiivis tuleb enam tähelepanu pöörata teenuste osutamisele eakale elanikkonnale, 

samas pole aga oodata nõudluse suurenemist alus- ja üldhariduses. Rahvastiku dünaamikast lähtuvad 

seega ka valla jaoks olulised väljakutsed. 

Seisuga 08.08.2019 kogu elanikkond       4 728  

 s.h vanaduspensionärid   1 233 

  lapsed kuni 19-a                788 

 

Seoses põlevkivienergeetika taandumisega vähenevad Alutaguse valla tulud 2020. aastal võrreldes 

2019. aasta eeldatava täitmisega 11,5% ehk  1,3 miljonit eurot;  võrreldes 2018. aasta tegelikega on 

vähenemine 20 % ehk 2,5 miljonit eurot. 

 

Põhitegevuse kulude kokkuhoiu saavutamiseks on vajalik valla poolt osutatavate teenuste, toetuste ja 

dotatsioonide vähendamine. 

 

Käesolevas eelarvestrateegias ei ole planeeritud uute laenude võtmist ning investeeringuid 2021., 2022. 

ning 2023. aastaks, kuna ressursitasude prognoos on suures osas oletuslik ja sõltub põlevkivienergeetika 

tulevikust.  
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Tabel 1. Alutaguse valla eelarvestrateegia tabel (2018-2023) 

 

 
 

2. Põhitegevuse prognoos 

Põhitegevuse tuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi 

tulusid:  

 1) maksutulud; 

 2) tulud kaupade ja teenuste müügist; 

 3) saadavad toetused; 

 4) muud tegevustulud.  

 

Strateegia vaates iseloomustab tulude planeerimist konservatiivsus. 

 

 

 

ALUTAGUSE VALLAVALITSUS

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine

2020 

eelarve  

2021 

eelarve  2022 eelarve  

2023 

eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku 12 657 693 11 441 698 10 123 200 10 306 000 10 538 370 10 947 110

     Maksutulud 3 691 689 3 775 900 3 845 800 3 912 900 3 981 300 4 051 200

          sh tulumaks 3 213 217 3 280 400 3 355 800 3 422 900 3 491 300 3 561 200

          sh maamaks 468 921 470 000 470 000 470 000 470 000 470 000

          sh muud maksutulud 9 551 25 500 20 000 20 000 20 000 20 000

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 314 497 301 645 300 000 300 000 300 000 300 000

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 2 638 974 2 567 579 2 579 900 2 643 100 2 787 500 2 945 240

         sh  tasandusfond 605 122 525 067 535 500 546 200 557 100 568 240

         sh  toetusfond 1 755 739 1 858 873 1 970 400 2 088 600 2 222 100 2 368 700

         sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 278 113 183 639 74 000 8 300 8 300 8 300

     Muud tegevustulud 6 012 532 4 796 574 3 397 500 3 450 000 3 469 570 3 650 670

Põhitegevuse kulud kokku 9 170 379 10 996 708 10 055 500 10 240 900 10 406 400 10 669 800

     Antavad toetused tegevuskuludeks 875 374 1 060 124 957 000 910 000 890 000 910 000

     Muud tegevuskulud 8 295 005 9 936 584 9 098 500 9 330 900 9 516 400 9 759 800

          sh personalikulud 4 519 892 5 017 000 5 168 500 5 323 500 5 430 100 5 593 000

          sh majandamiskulud 3 774 413 4 918 800 3 870 000 3 947 400 4 026 300 4 106 800

             sh alates 2012  sõlmitud katkestamatud kasutusrendimaksed 

          sh muud kulud 700 784 60 000 60 000 60 000 60 000

Põhitegevuse tulem 3 487 315 444 990 67 700 65 100 131 970 277 310

Investeerimistegevus kokku -4 465 910 -3 523 620 -1 561 554 -43 770 -42 270 -40 870

    Põhivara müük (+) 41 182 73 000

    Põhivara soetus (-) -4 923 426 -3 913 335 -1 731 700 0 0 0

         sh projektide omaosalus -4 359 828 -2 701 362 -355 314 0 0 0

   Põhivara soetuseks saadav sihtf inantseerimine (+) 563 599 1 156 015 1 426 386 40 000 40 000 40 000

   Põhivara soetuseks antav sihtf inantseerimine (-) -146 826 -832 300 -1 251 190 -80 000 -80 000 -80 000

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade müük (+) 0 0

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade soetus (-) 0 0

   Tagasilaekuvad laenud (+) 7 016 0 0 0 0

   Antavad laenud (-) 0 0

   Finantstulud (+) 558 0 450 430 430 430

   Finantskulud (-) -8 012 -7 000 -5 500 -4 200 -2 700 -1 300

Eelarve tulem -978 595 -3 078 630 -1 493 854 21 330 89 700 236 440

Finantseerimistegevus -164 814 -165 100 -165 310 -165 580 -165 830 -145 440

   Kohustuste võtmine (+) 0 0

   Kohustuste tasumine (-) -164 814 -165 100 -165 310 -165 580 -165 830 -145 440

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 3 996 815 -2 618 730 -1 148 334 -144 250 -76 130 91 000

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+ suurenemine /- 

vähenemine) 5 140 224 625 000 510 830

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 3 996 815 1 378 085 229 751 85 501 9 371 100 371

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 900 085 734 985 569 675 404 095 238 265 92 825
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Tabel 2. Põhitegevuse tulud (2018-2023) 

 

 
 

Põhitegevuse tulude prognoosi eeldused: 

 tulumaksu laekumise kasv arvestab Rahandusministeeriumi prognoositavat palgakasvu ja riigi 

poolt kohalikule omavalitsusele eraldatava tulumaksu protsenti. 

 

 
 

 

ALUTAGUSE VALLAVALITSUS

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine

2020 

eelarve  

2021 

eelarve  2022 eelarve  

2023 

eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku 12 657 693 11 441 698 10 123 200 10 306 000 10 538 370 10 947 110

     Maksutulud 3 691 689 3 775 900 3 845 800 3 912 900 3 981 300 4 051 200

          sh tulumaks 3 213 217 3 280 400 3 355 800 3 422 900 3 491 300 3 561 200

          sh maamaks 468 921 470 000 470 000 470 000 470 000 470 000

          sh muud maksutulud 9 551 25 500 20 000 20 000 20 000 20 000

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 314 497 301 645 300 000 300 000 300 000 300 000

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 2 638 974 2 567 579 2 579 900 2 643 100 2 787 500 2 945 240

         sh  tasandusfond 605 122 525 067 535 500 546 200 557 100 568 240

         sh  toetusfond 1 755 739 1 858 873 1 970 400 2 088 600 2 222 100 2 368 700

         sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 278 113 183 639 74 000 8 300 8 300 8 300

     Muud tegevustulud 6 012 532 4 796 574 3 397 500 3 450 000 3 469 570 3 650 670

1 666 641
1 759 280

1 922 704

2 174 482
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2 581 172
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 2018. aastal kehtestati Alutaguse valla maamaksumääraks 2,5% maa maksustamishinnast 

aastas, põllumajandussaaduste tootmiseks kasutusel oleva haritava maa ja loodusliku rohumaa 

maamaksumääraks kehtestati 2,0% maa maksustamishinnast aastas. 

 

Muud tegevustulud - laekumised kaevandamisõiguse tasudest: 

Alutaguse valla territooriumil tegutseb Enefit Kaevandused AS Estonia kaevandus ja osaliselt Narva 

karjäär. Enefit Kaevandused AS-i põlevkivi tootmismahtu mõjutavad põlevkivitarbijad, kelle 

tootmismahud omakorda sõltuvad erinevatest teguritest, s.h CO2 heitmekvoodi hinnast ja nafta 

maailmaturuhinnast. 2019. aasta esimeses pooles püsinud kõrged CO2 kvoodi hinnad on vähendanud 

põlevkivi tarbimist ning sellega ka Enefit Kaevandused AS põlevkivi tootmismahte.  
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Enefit Kaevandused AS  loodusressursside kasutamise prognoosi aastateks 2020 – 2023 esitanud ei 

ole. Järgnevate aastate prognoosi aluseks on võetud 2019. aasta II poolaasta esitatud vähendatud 

prognoos. 

 

VKG Kaevandused OÜ laekumised kaevandamisõiguse tasust ja vee erikasutusest  on arvestatud 

vastavalt VKG Kaevandused OÜ esitatud loodusressursside kasutamise prognoosile. 

 

 
 

 tulud kaupade ja teenuste müügist kasvu planeeritud ei ole. 

 tasandusfond on eelarvestrateegias planeeritud 2% kasvuga. 

 toetusfondi kasvuks aastas arvestatud ligikaudu  6%, arvesse võttes pedagoogide töötasu 

alammäära tõstmist. 

 

Põhitegevuse kuludena käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi 

kulusid:  

1) antavad toetused;  

2) muud tegevuskulud.  

 

Tabel 3. Põhitegevuse kulud (2018-2023) 

 

 
 

Põhitegevuse kulud on prognoositud järgmistel eeldustel: 

 personalikulud suurenevad aastas 3% (arvestades miinimumpalga ning pedagoogide alampalga 

tõusu) 

Rahandusministeeriumi riiklik keskmise palgakasvu prognoos 5%. 

 Majandamiskuludes 2020. aastal vähenemine 21,3% ehk 1,05 miljonit eurot, järgnevatel 

aastatel kasv 2%. 

 antavad toetused tegevuskuludeks vähenemine  10% ehk 103 120 eurot. 

 Põhitegevuse tulem on põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe, mille väärtus 

aruandeaasta lõpu seisuga peab olema null või positiivne. Eelarvestrateegia perioodil 

põhitegevuse tulud katavad ära põhitegevuse kulud. 

 

 

 

Ressursi nimetus 2020.a. 2021.a. 2022.a. 2023.a.

Põlevkivi VKG Kaevanduses OÜ 1 284 250 1 284 250 1 284 250 1 284 250

Enefit Kaevandused AS 1 525 000 1 525 000 1 525 000 1 705 000

kokku 2 809 250 2 809 250 2 809 250 2 989 250

Vee erikasutus VKG Kaevanduses OÜ 259 860 281 160 303 525 319 500

Enefit Kaevandused AS 328 390 359 590 356 795 341 920

kokku 588 250 640 750 660 320 661 420

ALUTAGUSE VALLAVALITSUS

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine

2020 

eelarve  

2021 

eelarve  2022 eelarve  

2023 

eelarve  

Põhitegevuse kulud kokku 9 170 379 10 996 708 10 055 500 10 240 900 10 406 400 10 669 800

     Antavad toetused tegevuskuludeks 875 374 1 060 124 957 000 910 000 890 000 910 000

     Muud tegevuskulud 8 295 005 9 936 584 9 098 500 9 330 900 9 516 400 9 759 800

          sh personalikulud 4 519 892 5 017 000 5 168 500 5 323 500 5 430 100 5 593 000

          sh majandamiskulud 3 774 413 4 918 800 3 870 000 3 947 400 4 026 300 4 106 800

             sh alates 2012  sõlmitud katkestamatud kasutusrendimaksed 

          sh muud kulud 700 784 60 000 60 000 60 000 60 000
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Tabel 4. Põhitegevuse tulem (2018-2023) 

 
 

3. Investeerimis- ja finantseerimistegevus 

Investeerimistegevuse rahavoogudes käsitletakse eelarvestrateegias tulenevalt KOFS-i regulatsioonist 

järgmisi elemente:  

1) põhivara soetus; 

2) põhivara müük;  

3) põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine;  

4) põhivara soetuseks antav sihtfinantseerimine;  

5) osaluste soetus; 

6) osaluste müük; 

7) muude aktsiate ja osade soetus;  

8) muude aktsiate ja osade müük;  

9) antavad laenud;  

10) tagasilaekuvad laenud; 

11) finantstulud ja finantskulud.  

 

Tabel 5. Investeerimistegevus (2018-2023) 

 

 

 
Vallavara müügist ei ole tulusid ette nähtud. Võimalikku vallavara müüki käsitletakse erakorralise 

tuluna ning võetakse kasutusse tekkimise järgselt läbi eelarve. 

 

ALUTAGUSE VALLAVALITSUS

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine

2020 

eelarve  

2021 

eelarve  2022 eelarve  

2023 

eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku 12 657 693 11 441 698 10 123 200 10 306 000 10 538 370 10 947 110

     Maksutulud 3 691 689 3 775 900 3 845 800 3 912 900 3 981 300 4 051 200

          sh tulumaks 3 213 217 3 280 400 3 355 800 3 422 900 3 491 300 3 561 200

          sh maamaks 468 921 470 000 470 000 470 000 470 000 470 000

          sh muud maksutulud 9 551 25 500 20 000 20 000 20 000 20 000

    Tulud kaupade ja teenuste müügist 314 497 301 645 300 000 300 000 300 000 300 000

    Saadavad toetused tegevuskuludeks 2 638 974 2 567 579 2 579 900 2 643 100 2 787 500 2 945 240

         sh  tasandusfond 605 122 525 067 535 500 546 200 557 100 568 240

         sh  toetusfond 1 755 739 1 858 873 1 970 400 2 088 600 2 222 100 2 368 700

         sh muud saadud toetused tegevuskuludeks 278 113 183 639 74 000 8 300 8 300 8 300

     Muud tegevustulud 6 012 532 4 796 574 3 397 500 3 450 000 3 469 570 3 650 670

Põhitegevuse kulud kokku 9 170 379 10 996 708 10 055 500 10 240 900 10 406 400 10 669 800

     Antavad toetused tegevuskuludeks 875 374 1 060 124 957 000 910 000 890 000 910 000

     Muud tegevuskulud 8 295 005 9 936 584 9 098 500 9 330 900 9 516 400 9 759 800

          sh personalikulud 4 519 892 5 017 000 5 168 500 5 323 500 5 430 100 5 593 000

          sh majandamiskulud 3 774 413 4 918 800 3 870 000 3 947 400 4 026 300 4 106 800

             sh alates 2012  sõlmitud katkestamatud kasutusrendimaksed 

          sh muud kulud 700 784 60 000 60 000 60 000 60 000

Põhitegevuse tulem 3 487 315 444 990 67 700 65 100 131 970 277 310

ALUTAGUSE VALLAVALITSUS

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine

2020 

eelarve  

2021 

eelarve  2022 eelarve  

2023 

eelarve  

Investeerimistegevus kokku -4 465 910 -3 523 620 -1 561 554 -43 770 -42 270 -40 870

    Põhivara müük (+) 41 182 73 000

    Põhivara soetus (-) -4 923 426 -3 913 335 -1 731 700 0 0 0

         sh projektide omaosalus -4 359 828 -2 701 362 -355 314 0 0 0

   Põhivara soetuseks saadav sihtf inantseerimine (+) 563 599 1 156 015 1 426 386 40 000 40 000 40 000

   Põhivara soetuseks antav sihtf inantseerimine (-) -146 826 -832 300 -1 251 190 -80 000 -80 000 -80 000

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade müük (+) 0 0

   Osaluste ning muude aktsiate ja osade soetus (-) 0 0

   Tagasilaekuvad laenud (+) 7 016 0 0 0 0

   Antavad laenud (-) 0 0

   Finantstulud (+) 558 0 450 430 430 430

   Finantskulud (-) -8 012 -7 000 -5 500 -4 200 -2 700 -1 300
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Tabel 6. Investeerimistegevuse objektid aastal  2020 

 

Investeeringud nimeliselt  2019 eeldatav 2020 eelarve 

Vasknarva sadama ehitus 99 415 221 225 

sh toetuste arvelt ( Common Peipsi) 79 531 176 980 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus) 19 884 44 245 

Narva jõe randumisala välja arendamine(Kuningaküla slipp) 88 800 67 277 

sh toetuste arvelt ( Local Fire) 72 842 43 096 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus) 15 958 24 181 

Illuka Kooli spordihoone välisfassaad ja trepid   280 000 

sh toetuste arvelt ( SA Illuka Arengufond)   280 000 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus)   0 

Kauksi rannapromenaadi välja ehitamine 700 000 754 320 

sh toetuste arvelt ( EAS) 600 000 634 310 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus) 100 000 120 010 

Kuremäe reoveepumpla  koos seadmetega   252 326 

sh toetuste arvelt ( EST/RUS)   180 000 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus)   72 326 

Alajõe mänguväljaku täiendamine   47 652 

sh toetuste arvelt ( Peipsiveere programm)   32 000 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus)   15 652 

Vasknarva puhkekoha rajamine   60 000 

sh toetuste arvelt ( Leader)   30 000 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus)   30 000 

Illuka kooli hoonetevahelise optika ehitus   30 000 

sh toetuste arvelt    0 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus)   30 000 

Iisaku Gümnaasiumi lõunapoolse parkla laiendus   6 900 

sh toetuste arvelt   0 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus)   6 900 

Kuremäe ja Kurtna tänavavalgustuse uuendamine   12 000 

sh toetuste arvelt   0 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus)   12 000 

KOKKU   1 731 700 

sh toetuste arvelt   1 096 386 

s.h. nõuete ja kohustuste muutus SA Illuka Arengufond    280 000 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus)   355 314 

 

 

Alutaguse Haldus OÜ poolt teostatavad investeeringud    

Investeeringud põhivara sihtfinantseerimisena  2019 eeldatav 2020 eelarve 

Kuremäe aleviku kanalisatsiooni ehitamine 36 860 518 040 

sh toetuste arvelt (KIK või SA Illuka Arengufond) 18 430 310 830 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus) 18 430 207 210 

Pagari asula reoveekanalisatsioon koos puhastusseadmega 26 200 522 110 
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sh toetuste arvelt ( KIK või SA Mäetaguse Arengufond)   313 260 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus) 26 200 208 850 

Vee ja kanalisatsioonivõrgu renoveerimine Tudulinna külas 34 600 424 300 

sh toetuste arvelt    0 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus) 34 600 424 300 

KOKKU   1 464 450 

sh toetuste arvelt   313 260 

s.h. Nõuete muutus SA Illuka Arengufond   310 830 

sh muude vahendite arvelt ( omaosalus)   840 360 

 

Finantseerimistehingud on eelarve põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude vahe katmiseks 

teostatavad finantstehingud (laenude võtmised jms). Finantseerimistegevuse rahavoogudes käsitletakse 

tulenevalt KOFS-i regulatsioonist järgmisi elemente:  

1) laenude võtmine;  

2) võetud laenude tagasimaksmine.  

 

Tabel 7. Finantseerimistegevus (2018-2023) 

 

 
  

 

Tabel 8. Netovõlakoormuse lubatud ja tegelik määr ja omafinantseerimise võimekuse näitaja 2018-2023 

 

 

 
 

 

4. Arvestusüksus ja finantsdistsipliin 

KOFS nõuab kogu arvestusüksuse prognoositavate näitajate kajastamist eelarvestrateegias. 

Arvestusüksuse koosseisu kuuluvad kohalik omavalitsus ise ja temast sõltuvad üksused. Sõltuvaks 

üksuseks loetakse raamatupidamise seaduse mõistes üksust, mis on kohaliku omavalitsuse üksuse otsese 

või kaudse valitseva mõju all; saab kohaliku omavalitsuse üksuselt, riigilt, muult avalikõiguslikult 

juriidiliselt isikult või eelnimetatud isikute valitseva mõju all olevatelt üksustelt üle poole tuludest või 

on saanud toetust ja renditulu kohaliku omavalituse üksuselt ja nende valitseva mõju all olevatelt 

ALUTAGUSE VALLAVALITSUS

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine

2020 

eelarve  

2021 

eelarve  2022 eelarve  

2023 

eelarve  

Finantseerimistegevus -164 814 -165 100 -165 310 -165 580 -165 830 -145 440

   Kohustuste võtmine (+) 0 0

   Kohustuste tasumine (-) -164 814 -165 100 -165 310 -165 580 -165 830 -145 440

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 3 996 815 -2 618 730 -1 148 334 -144 250 -76 130 91 000

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+ suurenemine /- 

vähenemine) 5 140 224 625 000 510 830

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 3 996 815 1 378 085 229 751 85 501 9 371 100 371

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 900 085 734 985 569 675 404 095 238 265 92 825

ALUTAGUSE VALLAVALITSUS

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine

2020 

eelarve  

2021 

eelarve  2022 eelarve  

2023 

eelarve  

Netovõlakoormus (eurodes) 0 0 339 924 318 594 228 894 0

Netovõlakoormus (%) 0,0% 0,0% 3,4% 3,1% 2,2% 0,0%

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 12 657 693 6 865 019 6 073 920 6 183 600 6 323 022 6 568 266

Netovõlakoormuse individuaalne ülemmäär (%) 100,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0% 60,0%

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 12 657 693 6 865 019 5 733 996 5 865 006 6 094 128 6 568 266

Põhitegevuse tulude muutus - -10% -12% 2% 2% 4%

Põhitegevuse kulude muutus - 20% -9% 2% 2% 3%

Omafinantseerimise võimekuse näitaja 1,38 1,04 1,01 1,01 1,01 1,03
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üksustelt rohkem kui 10 protsenti vastava aasta põhitegevuse tuludest. Arvestusüksuse koosseisu kuuluv 

sõltuv üksus määratakse raamatupidamise andmete alusel igal aastal aastalõpu seisuga. 

Alutaguse vallal on kaks sõltuvat üksust: 

 Alutaguse Haldus OÜ 

 SA Iisaku Kihelkonna Muuseum 

 

Tabel 9. Sõltuvate üksuste ja sõltuvate üksuste konsolideeritud põhitegevuse tulem ja netovõlakoormus 

 
 

 
 

 

 

 

 

Sõltuv üksus  (Alutaguse Haldus OÜ)

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine

2020 

eelarve  

2021 

eelarve  

2022 

eelarve  

2023 

eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku (+) 1 235 326 1 318 146 1 364 445 1 383 300 1 411 000 1 439 200

    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 758 274 908 000 924 900 940 600 959 500 978 700

    sh alates 2012  sõlmitud katkestamatud kasutusrendimaksed

    sh saadud tulud muudelt arvestusüksusesse kuuluvatelt üksustelt

Põhitegevuse kulud kokku (+) 1 088 463 1 249 565 1 283 280 1 291 200 1 317 000 1 343 300

    sh tehingud kohaliku omavalitsuse üksusega 9 463 4 800 4 900 5 000 5 100 5 200

    sh tehingud muude arvestusüksusesse kuuluvate üksustega

    sh alates 2012  katkestamatud kasutusrendimaksed (arvestusüksusesse mitte kuuluvatele üksustele)

Põhitegevustulem 146 863 68 581 81 165 92 100 94 000 95 900

Investeerimistegevus kokku (+/-) -46 773 -6 549 0 0 0 0

Eelarve tulem 100 090 62 032 81 165 92 100 94 000 95 900

Finantseerimistegevus (-/+) -6 686 -6 030 -6 056 -5 015 -3 989 -1 216

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 23 376 56 002 75 109 87 085 90 011 94 684

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) -70 028

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 322 053 378 055 453 164 540 249 630 260 724 944

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 508 931 446 787 385 036 322 956 260 227 136 816
    sh kohustused, mille võrra võib ületada netovõlakoormuse 

piirmäära (arvestusüksuse väline)
371 731

309 621 248 602 187 170 125 090 0
    sh võlakohustused (arvestusüksuse sisene) 212

Sõltuv üksus (Iisaku Kihelkonna Muuseum SA)

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine

2020 

eelarve  

2021 

eelarve  

2022 

eelarve  

2023 

eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku (+) 173 722 225 000 142 000 145 000 150 000 155 000

    sh saadud tulud kohalikult omavalitsuselt 950 500 500 500 500 500

    sh alates 2012  sõlmitud katkestamatud kasutusrendimaksed

    sh saadud tulud muudelt arvestusüksusesse kuuluvatelt üksustelt

Põhitegevuse kulud kokku (+) 115 002 135 000 135 000 135 000 140 000 145 000

    sh tehingud kohaliku omavalitsuse üksusega

    sh tehingud muude arvestusüksusesse kuuluvate üksustega

    sh alates 2012  katkestamatud kasutusrendimaksed (arvestusüksusesse mitte kuuluvatele üksustele)

Põhitegevustulem 58 720 90 000 7 000 10 000 10 000 10 000

Investeerimistegevus kokku (+/-) -8 374 -130 000 -5 000 -10 000 -10 000 -10 000

Eelarve tulem 50 346 -40 000 2 000 0 0 0

Finantseerimistegevus (-/+) 1 000

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 44 414 -40 000 2 000

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) -6 932 0 0 0 0 0

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 57 166 17 166 19 166 19 166 19 166 19 166

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 0 0 0 0 0
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Tabel 10. Alutaguse valla arvestusüksuse eelarvestrateegia koond 

 

 
 

 

Kokkuvõttes peab Alutaguse vald strateegiaperioodil kinni omavalitsustele riigi poolt kehtestatud 

finantsdistsipliini tagamise meetmetest - kohaliku omavalitsuse üksuse ja kohaliku omavalitsuse 

üksuse arvestusüksuse põhitegevuse tulemi lubatavast väärtusest ja netovõlakoormuse ülemmäärast. 

 Alutaguse valla eelarve tundlik väliskeskkonnast tulenevatele muutustele – eelarvetulude võimalikule 

vähenemisele on tarvilik reageerida põhitegevuse kulude jätkuva kokkuhoiu ja planeeritud 

investeeringutest loobumisega.  

 

Arvestusüksus Alutaguse Vallavalitsus

2018 

täitmine

2019 

eeldatav 

täitmine 2020 eelarve  2021 eelarve  2022 eelarve  2023 eelarve  

Põhitegevuse tulud kokku 13 298 054 12 071 544 10 699 345 10 888 200 11 134 270 11 556 910

Põhitegevuse kulud kokku 9 605 157 11 467 973 10 543 480 10 721 000 10 898 300 11 173 700

   sh alates 2012  sõlmitud katkestamatud kasutusrendimaksed 0 0 0 0 0 0

Põhitegevustulem 3 692 898 603 571 155 865 167 200 235 970 383 210

Investeerimistegevus kokku -4 528 073 -3 660 169 -1 566 554 -53 770 -52 270 -50 870

Eelarve tulem -835 175 -3 056 598 -1 410 689 113 430 183 700 332 340

Finantseerimistegevus -163 484 -171 130 -171 366 -170 595 -169 819 -146 656

Likviidsete varade muutus (+ suurenemine, - 

vähenemine) 4 064 605 -2 602 728 -1 071 225 -57 165 13 881 185 684

Nõuete ja kohustuste saldode muutus 

(tekkepõhise e/a korral) (+/-) 5 063 264 625 000 510 830 0 0 0

Likviidsete varade suunamata jääk aasta lõpuks 4 376 034 1 773 306 702 081 644 916 658 797 844 481

Võlakohustused kokku aasta lõpu seisuga 1 408 804 1 181 772 954 711 727 051 498 492 229 641
    sh kohustused, mille võrra võib ületada netovõlakoormuse 

piirmäära (arvestusüksuse väline) 371 731 309 621 248 602 187 170 125 090 0

Netovõlakoormus (eurodes) 0 0 252 630 82 135 0 0

Netovõlakoormus (%) 0,0% 0,0% 2,4% 0,8% 0,0% 0,0%

Netovõlakoormuse ülemmäär (eurodes) 13 669 785 7 552 547 6 668 209 6 720 090 6 805 652 6 934 146

Netovõlakoormuse ülemmäär (%) 102,8% 62,6% 62,3% 61,7% 61,1% 60,0%

Vaba netovõlakoormus (eurodes) 13 669 785 7 552 547 6 415 579 6 637 955 6 805 652 6 934 146


